Republica Moldova                   Республика Молдова

   CONSILIUL                СОВЕТ

  MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 7/35

от 22.08.2023 г.

Перевод

Об утверждении списка земельных участков

публичной собственности, подлежащих

продаже путём выставления на публичный

аукцион «с молотка»

В соответствии со ст. 14, ч. (2), п. b)-e), ч. (3) Закона РМ № 436 от 28.12.2006 года о

местном публичном управлении, Земельным кодексом РМ, Законом РМ №121 от

04.05.2007 года о публичной собственности и её разгосударствлении, Законом РМ №1308

от 25.07.1997 года о нормативной цене и порядке купли-продаже земли, Постановлением

Правительства РМ №136 от 10.02.2009 года «Об утверждении Положения об аукционах с

«с молотка» и «на понижение», с последующими изменением и дополнениями», принимая

во внимание рекомендации заседания земельной комиссии, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить список земельных участков публичной собственности согласно

приложению № 1 к настоящему решению, которые подлежат продаже на публичном

аукционе «с молотка», принимая во внимание геометрические планы участков,

согласно приложению № 2 и приложению № 3.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня собщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на VII

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Начальник Управления

Публичного администрирования                          Людмила Довгань

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№ 7/35 от 22.08.2023 г.

Список земельных участков публичной собственности,

подлежащих продаже путём выставления на публичный

аукцион «с молотка»

№ Адрес участка

Кадастровый

номер

Назначение

земельного

участка

Сфера Площадь

участка

Нормативная

цена

земельного

участка

примечание

1 ул. Штефана

чел Маре ши

Сфынт, б/н

0300207.851

Под

строительство

частная 44% -

434 кв.м.

(0,0434

га из

0,0986

га)

71423,87 лей

2 ул. Николая

Йорга, б/н

0300301.373

Под

строительство

частная 0,4403 га 1268061,73

лей

Приложение № 2

к решению Совета мун.Бэлць

№ 7/35 от 22.08.2023 г.

Приложение № 3

к решению Совета мун.Бэлць

№ 7/35 от 22.08.2023 г.

________

		2023-09-27T17:10:23+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-09-28T14:06:22+0300
	Moldova
	MoldSign Signature